
 1 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 

 
DISPOZIŢIA  Nr. 2674/2007 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  
în şedinţă ordinară pentru data de JOI, 26.07.2007, ora 1300 

 
 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1 - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară 
pentru data de JOI, 26.07.2007, ora 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu 
următorul proiect de: 

 
ORDINE DE ZI : 

1.  Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice  - organigrama, a 
numărului de personal şi a statului de funcţii a Serviciului Public Comunitar Local de 
Evidenţă a Persoanelor al municipiului Hunedoara . 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
2.  Proiect de hotărâre  privind aprobarea structurii organizatorice  - organigrama, a 
numărului de personal şi a statului de funcţii pentru Serviciul public „Administrarea şi 
întreţinerea patrimoniului public şi privat” a municipiului Hunedoara.   
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Organigramei, Statului de funcţii şi  
Regulamentului de organizare şi funcţionare a Direcţiei de Asistenţă Socială, precum şi  
constituirea Consiliului Consultativ al Direcţiei de Asistenţă Socială  
din subordinea Consiliului Local al municipiu Hunedoara. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
4.  Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice - organigrama, a 
numărului de personal şi a statului de funcţii a aparatului de specialitate al Primarului 
municipiului Hunedoara  . 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
5.  Proiect de hotărâre  privind acordarea de  înlesniri  la plata impozitului pe clădiri şi 
teren. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
6. Proiect de hotărâre  privind aprobarea încheierii unei scrisori de intenţie între Consiliul 
Local al Municipiului Hunedoara şi S.C. „ECO UTILITY” SRL, precum şi a proiectului cadru 
de act constitutiv, în vederea înfiinţării unei societăţi comerciale cu răspundere limitată 
având  ca domeniu principal de activitate  „Recuperarea deşeurilor şi resturilor de materiale 
reciclabile”.  

      Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 

  

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 



 2 

                                                                                  
 
 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea identificării  unor  terenuri situate în intravilanul  
municipiului  Hunedoara, precum şi aprobarea înregistrării acestora  în  Cartea Funciară, 
din proprietatea  Statului Român  în proprietatea privată a municipiului Hunedoara. 

                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
8. Proiect de hotărâre privind  aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a unor terenuri 
situate în municipiul Hunedoara. 

                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 

9. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea 
Consiliului   local al municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători ai 
construcţiilor.             
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau  
 
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării delegaţiei municipiului Hunedoara la 
sărbătoarea oraşului Szombathely -Ungaria,  în perioada 24-26 august 2007. 
                     Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
11. Proiect de hotărâre privind ajustarea preţurilor şi tarifelor practicate de S.C. Salub S.A. 
Ploieşti – Punct de lucru Hunedoara, pentru prestarea serviciilor publice de salubrizare.   
                    Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea cofinanţării costurilor eligibile şi neeligibile pentru  
proiectul PHARE  “Accelerarea reformei  administraţiei publice la nivelul Consiliului Local al 
municipiului Hunedoara“ pentru participarea în cadrul componentei “Fondul de 
modernizare pentru dezvoltarea administraţiei la nivel local III- IV” . 
                    Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
13. Proiect de hotărâre privind aprobarea cofinanţării costurilor eligibile şi neeligibile pentru  
proiectul PHARE “Întărirea capacităţii instituţionale şi operaţionale a Serviciului Public 
Poliţia Comunitară Hunedoara“ pentru participarea în cadrul componentei  “Fondul de 
modernizare pentru dezvoltarea administraţiei la nivel local III- IV” . 
                      Iniţiator: primar Nicolae Schiau 
 
14. Proiect de hotărâre pentru aprobarea rectificării bugetului  local al  municipiului 
Hunedoara, pe anul 2007. 
                                                                                                Iniţiator: primar Nicolae Schiau  
  
15. Proiect de hotărâre privind alegerea dintre membrii Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara a unui preşedinte de şedinţă pentru perioada 1.08.2007- 30.09.2007 . 
 
16. ANALIZA privind activitatea de apărare împotriva incendiilor desfăşurată în municipiul 
Hunedoara, în perioada 01.01.2007-30.06.2007.  
 
17. Informare privind stadiul lucrărilor de amenajare a „Parcului Corvinu” situat în 
municipiul Hunedoara, delimitat de străzile Turnătorului, I.L.Caragiale şi George Enescu . 
 
18. Diverse.    
 
 
 
 



 3 

Art.2 – Dispoziţia se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Primarului 
municipiului Hunedoara, Secretarului municipiului Hunedoara, Serviciului administraţie 
publică locală,  Compartimentului Informaţii pentru cetăţeni şi relaţii publice în vederea 
comunicării ordinei de zi locuitorilor municipiului Hunedoara prin mass-media şi alte 
mijloace de publicitate.       

 
 
 
 
    

                                                 Hunedoara, la 19.07.2007 
 
 
 

P R I M A R, 
Nicolae Schiau 

 
 

                                                                               VIZAT SECRETAR, 
                                                                                         Aurel Raţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 

PROCES-VERBAL 
 
 
 
 

Astăzi 20.07.2007, am procedat la afişarea la sediul Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara,  a Dispoziţiei Primarului Municipiului Hunedoara nr.2674/2007. 

 
 

Hunedoara, la 20.07.2007 
 
 
 

SECRETAR, 
Aurel Raţă-Bugnariu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 



 5 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
P R I M A R  
 
 
 
 
 
 
    Către, 
     COMPARTIMENTUL C.I.C. 
     COMPARTIMENTUL INFORMATICĂ 
     MUICAN GABRIELA 

 
 

Vă comunicăm spre afişare/comunicare astăzi 20.07.2007 Dispoziţia Primarului 
Municipiului Hunedoara nr. 2674/2007 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Hunedoara, în şedinţă ordinară pentru data de JOI , 26.07.2007, ora 1300.  

 
 Salvată:  DISP. ORDIN iulie 2007 
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 


